26.12.2019г. №1711-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ» ОТ 25.06.2018Г. №656-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ “РАЗВИТИЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) НА 2019-2020 ГОДЫ”»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; постановлением правительства Иркутской области от 24.10.2013г. №444-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области "Охрана окружающей среды" на 2014 - 2020 годы», постановлением правительства Иркутской области от 31.03.2016г. №180-пп «Об утверждении положения о предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета местным бюджетам на защиту от негативного воздействия вод населения и объектов экономики и субсидии на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных, путем их приведения к безопасному техническому состоянию», руководствуясь ст.ст. 6, 39, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 25.06.2018г. №656-п «Об утверждении муниципальной программы “Развитие водохозяйственного комплекса на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2019 – 2020 годы”» следующие изменения:
1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в новой редакции (Приложение №1);

1.2. Изложить Раздел 3 муниципальной программы в новой редакции (Приложение № 2).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономическим вопросам муниципального образования «город Усть-Кут».

И.о.главы администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»

Е.В. Кокшаров
                                                               Приложение № 1 к постановлению
главы администрации муниципального

    образования «город Усть-Кут»

    от 26.12.2019г. №1711-п
                             Приложение № 1 к постановлению
главы администрации муниципального

    образования «город Усть-Кут»

                             от 25.06.2018г. №656-п

Паспорт

муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2019 – 2020 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного комплекса на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2019 – 2020 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 444-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области "Охрана окружающей среды" на 2014 - 2020 годы»;
Постановление правительства Иркутской области от 31 марта 2016 года № 180-пп «Об утверждении положения о предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета местным бюджетам на защиту от негативного воздействия вод населения и объектов экономики и субсидии на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений, в том числе бесхозяйных, путем их приведения к безопасному техническому состоянию».

	Разработчик Программы
	Комитет промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации  муниципального образования «город Усть-Кут»

	Исполнители программы
	1. Комитет по капитальному строительству и капитальному ремонту администрации Усть-Кутского муниципального образования городского поселения).

	Координатор программы
	Первый заместитель главы муниципального образования «город Усть-Кут»

	Цели программы
	Обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод и восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения

	Задачи программы
	Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения к безопасному техническому состоянию

	Основные мероприятия Программы
	Капитальный ремонт берегоукрепления на реке  Лена в городе Усть-Куте

	Сроки и этапы реализации Программы
	2019 - 2020 г.г.

	Перечень подпрограмм (при их наличии)
	Нет

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования на выполнение мероприятий Программы в 2019 - 2020 гг. составит 66 590 900,00 руб.:

- 2019 год – 8 293 710,00 руб.;

- 2020 год – 58 297 190,00 руб.; в. т. ч. по источникам финансирования:

Местный бюджет:

- 2019 год – 189 110,00 руб.;

- 2020 год – 1 329 590,00 руб.

Областной бюджет:

- 2019 год – 1 702 000,00 руб.;

- 2020 год – 11 963 200,00 руб.

Федеральный бюджет:

- 2019 год – 6 402 600,00 руб.;

- 2020 год – 45 004 400,00 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности
	1. Приведение гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности в безопасное техническое состояние.
2. Снять социальную напряженность, вызванную непринятием мер по обеспечению защиты населения и его имущества от негативного воздействия реки Лена

	Председатель комитета промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут»

Э. А. Ковалёв

Приложение № 2 к постановлению
главы администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»

от 26.12.2019г. №1711-п
Приложение № 2 к постановлению
главы администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»

от 25.06.2018г. №656-п

3. Система мероприятий Программы и ресурсное обеспечение Программы
	 п/п
	Цели, задачи, мероприятия программы
	Срок реализации мероприятий
	Объем финансирования, руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель мероприятия

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель: обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод и восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения.

	1.1.
	Задача: повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений  путем их приведения к безопасному техническому состоянию

	Мероприятия, направленные на повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений  путем их приведения к безопасному техническому состоянию

	1.1.1.
	Капитальный ремонт берегоукрепления  реки Лена в городе Усть-Кут
	2019-2020
	66 590 900,00
	189 110,00
	1 329 590,00
	Местный бюджет
	Комитет по капитальному строительству и капитальному ремонту

	1 702 000,00
	11 963 200,00
	Областной бюджет

	6 402 600,00
	45 004 400,00
	Федеральный бюджет

Общий объем финансирования на выполнение мероприятий Программы в 2019 - 2020 гг. составит 66 590 900,00 руб.:

- 2019 год – 8 293 710,00 руб.;

- 2020 год – 58 297 190,00 руб.; в. т. ч. по источникам финансирования:

Местный бюджет:

 - 2019 год – 189 110,00 руб.;

 - 2020 год – 1 329 590,00 руб.
Областной бюджет:

 - 2019 год – 1 702 000,00 руб.;

 - 2020 год - 11 963 200,00 руб.

Федеральный бюджет:

- 2019 год - 6 402 600,00 руб.;

  - 2020 год - 45 004 400,00 руб.

Ежегодная корректировка объемов и структуры расходов на реализацию Программы определяется бюджетом Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на очередной финансовый год и плановый период реализации Программы.
Председатель комитета промышленности,

транспорта, связи и потребительского

рынка администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»
Э.А. Ковалёв
Подготовил:

Председатель комитета ПТС и ПР

«_____»_______________2019 г.                                                   Э. А. Ковалёв

Визы согласования:
Заместитель главы по экономическим вопросам

«_____»_______________2019 г.                                                    О.В. Шалакова

Управляющий делами администрации

«_____»_______________2019 г.                                                     Д. А. Васильев

Начальник правового управления

«_____»_______________2019 г.                                                     Н.П. Моисеева

Председатель комитета по финансам и налогам

«_____»_______________2019 г.                                                     Т В. Щеколдина

Председатель комитета экономики

и прогнозирования администрации

 «_____»_______________2019 г.                                                    Е.А. Алистратова
Председатель комитета по КС и КР

«_____»_______________2019 г.                                                     А.Н. Куликова

Рассылка:

Управление делами – 2

Комитет по финансам -1

Комитет по ЭиП - 1

Комитет по КС и КР – 1

Комитет ПТСиПР - 1